
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 542.632,5 EUR.
Importe 131.317,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.526,5 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 021-SER-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 08:43 horas.

Servicio de mantenimiento de la flota de Vehículos de EMUASA.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.
34351000 - Neumáticos para vehículos ligeros.
34351100 - Neumáticos para automóviles.
50112000 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles.
50112100 - Servicios de reparación de automóviles.
50112110 - Servicios de reparación de carrocerías de vehículos.
50112111 - Servicios de chapistería.
50112200 - Servicios de mantenimiento de automóviles.
50116500 - Servicios de reparación de neumáticos, incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.
50118400 - Servicios de reparación de averías y recuperación de vehículos de motor.
71631200 - Servicios de inspección técnica de automóviles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HRrbfZaYoNGGCFcHcNGIlQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emuasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5Us4NEw4SIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HRrbfZaYoNGGCFcHcNGIlQ%3D%3D
http://www.emuasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5Us4NEw4SIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


APERTURA OFERTA

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2024 a las 12:00 horas [2]

Recepción de Ofertas

Gerencia de la Empresa Municipal de Aguas y
Saneamiento de Murcia S.A.

Dirección Postal

Plaza Circular, 9
(30008) Murcia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 12:00 [1]

Proveedor de Información adicional

Gerencia de la Empresa Municipal de Aguas y
Saneamiento de Murcia S.A.

Dirección Postal

Plaza Circular, 9
(30008) Murcia España

Proveedor de Pliegos

Gerencia de la Empresa Municipal de Aguas y
Saneamiento de Murcia S.A.

Dirección Postal

Plaza Circular, 9
(30008) Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968278026
Correo Electrónico licitaciones@emuasa.es

Dirección Postal

Plaza Circular, 9
(30008) Murcia España
ES620

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 10/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:411860-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 10/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:411860-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:411860-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:411860-2024:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 17/07/2024 [3] [4]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:430153-2024:TEXT:ES:HTML [3] [4]

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:430153-2024:TEXT:ES:HTML


Valor estimado del contrato 447.450 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 108.282,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.490 EUR.
Clasificación CPV

50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y
servicios asociados de vehículos y equipo conexo.

Clasificación CPV
50112000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de automóviles.

Clasificación CPV
50112100 - Servicios de reparación de automóviles.

Clasificación CPV
50112200 - Servicios de mantenimiento de

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de la flota de Vehículos de EMUASA.

Descripción del procedimiento
Servicio de mantenimiento de la flota de Vehículos de EMUASA.
Valor estimado del contrato 542.632,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.317,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.526,5 EUR.

Clasificación CPV
50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.
34351000 - Neumáticos para vehículos ligeros.
34351100 - Neumáticos para automóviles.
50112000 - Servicios de reparación y mantenimiento de automóviles.
50112100 - Servicios de reparación de automóviles.
50112110 - Servicios de reparación de carrocerías de vehículos.
50112111 - Servicios de chapistería.
50112200 - Servicios de mantenimiento de automóviles.
50116500 - Servicios de reparación de neumáticos, incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.
50118400 - Servicios de reparación de averías y recuperación de vehículos de motor.
71631200 - Servicios de inspección técnica de automóviles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 4
Prórrogas: La duración del contrato es de 1 año, más otros 4 años prorrogables de 1 en 1. (1+1+1+1+1)

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Mantenimiento electromecánico de vehículos

Descripción del lote Mantenimiento electromecánico de vehículos



Valor estimado del contrato 44.557,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.782,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.911,5 EUR.
Clasificación CPV

34351000 - Neumáticos para vehículos ligeros.
Clasificación CPV

34351100 - Neumáticos para automóviles.
Clasificación CPV

50116500 - Servicios de reparación de neumáticos,
incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Valor estimado del contrato 50.625 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.251,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.125 EUR.
Clasificación CPV

50112110 - Servicios de reparación de carrocerías de
vehículos.

Clasificación CPV
50112111 - Servicios de chapistería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

automóviles.
Clasificación CPV

50118400 - Servicios de reparación de averías y
recuperación de vehículos de motor.

Clasificación CPV
71631200 - Servicios de inspección técnica de
automóviles.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO Nº 5. APARTADO 9.2 DE LA MEMORIA JUSTIFICATIVA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Lote 2: Mantenimiento de chapa y pintura de vehículos

Descripción del lote Mantenimiento de chapa y pintura de vehículos

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO Nº6. APARTADO 9.2 DE LA MEMORIA JUSTIFICATIVA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Lote 3: Suministro y mantenimiento de neumáticos de vehículos

Descripción del lote Suministro y mantenimiento de neumáticos de vehículos

Condiciones de Licitación



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO Nº7. APARTADO 9.2 DE LA MEMORIA JUSTIFICATIVA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Según Anexo I b del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según el apartado f del cuadro Anexo del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según el apartado f del cuadro anexo del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre 2 LOTE 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre 2 LOTE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre 2 LOTE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

APARTADO 9.1 DE LA MEMORIA JUSTIFICATIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos de Contratación

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 06/09/2024' ahora se dice ' 20/09/2024'
[2]Donde se decía ' 13/09/2024' ahora se dice ' 27/09/2024'
[3]Donde se decía ' 10/07/2024' ahora se dice ' 17/07/2024'
[4]Se añade información en

Anuncio relacionado
430153-2024
Identificador Universal Único 2024-000779841
Fecha de modificación 17/07/2024
Publicación en Anuncio de Licitación publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:430153-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014093158 |  2024-000937145 | mié, 04 sep 2024 08:43:48:110 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129938564427439163265160733002103488020 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RcEvTxdQJ9rgmOuScAGL/niCT9CBY5woN%2B0ZamyymT7bQEU0q/uy0JRANTPBsUu57BIi58VtC3k3zM29wjVeEjhI29W6PrvPLPK2ouVUctg%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:430153-2024:TEXT:ES:HTML

